
 
 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.02.2017 № 229 

 
 
 
Об отчете о деятельности 
Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Тюменской 
области за 2016 год 
 
 

Заслушав отчет о деятельности Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Тюменской области за 2016 год, рассмотрев решение 
комитета областной Думы по экономической политике и природопользованию, 
в соответствии с пунктом 32 части первой статьи 28, статьями 31 и 33 Устава 
Тюменской области областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Отчет о деятельности Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Тюменской области за 2016 год принять к сведению. 

2. Рекомендовать Уполномоченному по защите прав предпринимателей 
в Тюменской области продолжить работу по реализации своих полномочий, 
уделив особое внимание следующим вопросам: 
 - взаимодействие с комиссией по противодействию незаконному обороту 
промышленной продукции в Тюменской области в целях защиты прав 
предпринимателей и обеспечения добросовестной конкуренции; 
 - взаимодействие с контролирующими и надзорными органами при 
проведении контрольных мероприятий на торговых объектах торговых сетей  
с целью мониторинга и выявления нарушений прав и интересов местных 
предпринимателей – поставщиков продукции в торговые сети; 
 - взаимодействие с органами государственного контроля (надзора)  
по вопросам применения ими риск-ориентированного подхода при организации 
государственного контроля (надзора) в целях снижения издержек юридических 
лиц, индивидуальных предпринимателей; 
 - информирование субъектов малого и среднего предпринимательства  
о содержании и особенностях риск-ориентированного подхода при организации 
государственного контроля (надзора), в том числе о возможности и порядке 
подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем заявления об 
изменении присвоенных им ранее категории риска или класса (категории) 
опасности, устанавливаемых с целью выбора интенсивности (формы, 
продолжительности, периодичности) проведения мероприятий по контролю, 
мероприятий по профилактике нарушения обязательных требований. 
 
 
 
Председатель областной Думы         С.Е. Корепанов 


